votos e sem quaisquer restrições, ressalvas ou reservas deliberam:  

6.1 Pela aprovação das Demonstrações Financeiras da Companhia para o exercício findo em 31 

de dezembro de 2022, juntamente com o Relatório da Administração; 

6.2 Pela recomendação da aprovação da destinação do resultado no valor de R$ 511.642.563,03 

(quinhentos e onze milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta e três reais  

e três centavos), ad referendum à Assembleia Geral Ordinária, sendo:  

a) R$ 110.447.526,36  (cento e dez milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, quinhentos 

e vinte e seis reais e trinta e seis centavos), para reservas de incentivos fiscais; 

b) R$ 25.582.128,15 (vinte e cinco milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, cento e vinte e 

oito reais e quinze centavos), para reserva legal; 

c) R$ 93.903.227,13 (noventa e três milhões e novecentos e três mil, duzentos e vinte e sete 

reais e treze centavos), para dividendos mínimos, os quais poderão ser pagos até 

31/12/2023; e 

d) R$ 281.709.681,39 (duzentos e oitenta e um  milhões, setecentos e nove mil, seiscentos 

e oitenta e um reais e tinta e nove centavos), para dividendos adicionais, os quais 

poderão ser pagos até 31/12/2023. 

6.3 Aprovaram a eleição e reeleição dos seguintes membros da Diretoria Executiva da Companhia, 

com mandato unificado de 2 (dois) anos, a contar da presente data, ou até primeira reunião do